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Protokół nr XIII/19

XIII Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 21 listopada 2019 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:54 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.
Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych,  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz
zaproszonych gości, stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 13-tu radnych, wobec
czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z wnioskiem Wójta dotyczącym wprowadzenia do porządku obrad 2 projektów uchwał:

• Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Dofinansowanie
żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat ,

• Uchwała w sprawie   uchylenia  Uchwały Nr  XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice  z  dnia  22
lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów
inwestycji podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy Prawo ochrony środowiska w Gminie
Ornontowice, zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 z dnia 28 lutego 2019 r. oraz Uchwałą Nr X/91/19 z
dnia 29 sierpnia 2019 r.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Dofinansowanie żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)



Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  świadczenia  pieniężnego
„Dofinansowanie żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3, został wprowadzony do porządku
obrad jednogłośnie w punkcie 7 podpunkt j. 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  uchylenia Uchwały 
Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Zasad udzielania 
dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy 
Prawo ochrony środowiska w Gminie Ornontowice, zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 z dnia 28 lutego 2019 r.
oraz Uchwałą Nr X/91/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22
lutego  2017  r.  w sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych na  dofinansowanie  kosztów
inwestycji  podmiotów określonych w art.  403 ust.  4  Ustawy Prawo ochrony środowiska w Gminie
Ornontowice, zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 z dnia 28 lutego 2019 r. oraz Uchwałą Nr X/91/19 z dnia
29 sierpnia 2019 r., został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie w punkcie 7 podpunkt k. 

Kolejno Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: przyjęcia zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr
XII/19 z sesji, która odbyła się dnia 24.10.2019 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Protokół Nr XII/19 z sesji, która odbyła się dnia 24.10.2019 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

4. Informacja o bieżącej i planowanej działalności spółek górniczych na terenie Ornontowic.

W przedmiotowym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Wojciech Surma przedstawiciel KWK „Bolesław
Śmiały”, który przedstawił informacje dotyczące:

• plan ruchu,
• zakresu eksploatacji,
• sprawy  związane  z  usuwaniem  szkód  górniczych  na  terenie  Gminy  zrealizowane  i  planowane

(remonty prywatnych domów, wypłaty odszkodowań mieszkańcom, remontów dróg, kanalizacji)
• opłaty eksploatacyjnej.

Pan Surma odpowiadał również na pytania radnych oraz wójta dotyczące m.in.:
• zabezpieczenia opuszczonego budynku przy ul. Bujakowskiej,
• planowanego zakresu eksploatacji,
• remontu ul. Orzeskiej.

Kolejno głos zabrał głos Pan Piotr Stajno przedstawiciel JSW S.A. KWK „Budryk” omawiając takie tematy
jak:

• zasięg eksploatacji,
• plan ruchu,
• tematy  związane  ze  szkodami  górniczymi  czyli:  usuwania  szkód  górniczych  w  roku  bieżącym:

remontów  prowadzonych  na  prywatnych  posesjach,  wypłaty  odszkodowań,   zwrotu  kosztów
zabezpieczeń przed wpływami eksploatacji górniczej, odszkodowań rolnych, remontów awaryjnych
kominów, rekultywacji gruntów rolnych, 

• poniesione koszty związane z usuwaniem szkód górniczych,
• planowane prace w  ramach usuwania szkód górniczych w roku nadchodzącym,
• analiza dokumentacji budowy oczyszczalni ścieków Ornontowice-Północ.

Pan Stajno odpowiadał również na pytania radnych związane z:
• powtarzającymi się wstrząsami,
• osiadaniem terenu w związku z eksploatacją górniczą i prowadzonych w związku z tym pomiarów.

Na  zakończenie  omawiania  przedmiotowego  punktu  Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  prośbą
o zwrócenie uwagi przewoźnikom na to z jaką prędkością poruszają się autobusy przewożące górników na
szyb VI  i  z  powrotem,  gdyż  w niektórych przypadkach prędkość  ta  jest  przekraczana  i  może  stanowić
zagrożenie zarówno dla bezpieczeństwa samych górników przewożonych  pojazdami jak i wszystkich innych
uczestników ruchu drogowego.
Odpowiadając na powyższe Pan Stajno oznajmił, iż temat ten zostanie przekazany odpowiednim osobom.

5. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które
odbyły się w miesiącu listopadzie br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

6. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz Zientek.

7.  Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z jego autopoprawką został omówiony przez Skarbnik Gminy.



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/103/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice, 
zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt  wraz  z  jego  autopoprawką  został  omówiony  przez  Skarbnik  Gminy.  Skarbnik  Gminy  wskazała
również,  iż  w przedstawionej  autopoprawce wystąpił  błąd pisarski  zamiast  Rozdziału 915 powinien być
Rozdział 919 .
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/104/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 rok, zastała przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   5 do protokołu.  

c)  wysokości  stawek podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2020
roku,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w poprzednim miesiącu.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie: wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  Gminy  Ornontowice
od 1 stycznia 2020 roku,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:



ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/105/19 w sprawie wysokości  stawek podatku od nieruchomości  na terenie Gminy
Ornontowice od 1 stycznia 2020 roku, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6 do protokołu.  

d)  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ornontowice
od 1 stycznia 2020 roku,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w poprzednim miesiącu.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy
Ornontowice od 1 stycznia 2020 roku,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/106/19 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2020 roku, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7  
do protokołu.

e) wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2020 r.,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w poprzednim miesiącu.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2020
r.,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/107/19 w sprawie wysokości stawki opłaty targowej na terenie Gminy Ornontowice
od 1 stycznia 2020 r., zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8 do protokołu.  



f) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała  Nr XIII/108/19  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami, zastała  przyjęta
jednogłośnie - załącznik     nr   9 do protokołu.  

g)  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  i  rysunku  jednolitego  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego i rysunku jednolitego uchwały w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała  Nr XIII/109/19 w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego i  rysunku jednolitego uchwały  w
sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  zastała  przyjęta jednogłośnie  -
załącznik     nr   10 do protokołu.  

h) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Ornontowice oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Ornontowice oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/110/19 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego  gminy  Ornontowice  oraz  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,
zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11 do protokołu.  

i)  przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z  organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie na rok 2020,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie na rok 2020,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/111/19 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020, zastała przyjęta jednogłośnie  - załącznik     nr   12 do  
protokołu.

j) Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „Dofinansowanie
żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: Uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego
„Dofinansowanie żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3



Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała  Nr  XIII/112/19  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  świadczenia  pieniężnego
„Dofinansowanie żłobkowe” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat  3 zastała przyjęta jednogłośnie  -
załącznik     nr   13 do protokołu.  

k) uchylenia Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie
przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji  podmiotów
określonych w art. 403 ust. 4 Ustawy Prawo ochrony środowiska w Gminie Ornontowice, zmienionej
Uchwałą Nr V/42/19 z dnia 28 lutego 2019 r. oraz Uchwałą Nr X/91/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Projekt został omówiony w dniu 20 listopada br., na wspólnym posiedzeniu Komisji.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z dnia 22 lutego
2017  r.  w  sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji
podmiotów określonych  w  art.  403  ust.  4  Ustawy  Prawo  ochrony  środowiska  w  Gminie  Ornontowice,
zmienionej Uchwałą Nr V/42/19 z dnia 28 lutego 2019 r. oraz Uchwałą Nr X/91/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Uchwała Nr XIII/113/19 w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXIX/247/17 Rady Gminy Ornontowice z
dnia  22  lutego  2017  r.  w sprawie  przyjęcia  Zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  dofinansowanie
kosztów inwestycji  podmiotów określonych w art.  403 ust.  4 Ustawy Prawo ochrony środowiska w
Gminie  Ornontowice,  zmienionej  Uchwałą  Nr V/42/19  z  dnia  28  lutego  2019  r.  oraz  Uchwałą  Nr
X/91/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. , zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14 do protokołu.  

8. Podjęcie apelu w sprawie przebudowy ul. Zwycięstwa – wlot od strony m. Gierałtowice.

W przedmiotowym punkcie  Przewodniczący  Rady odczytał  nadesłaną  z  Komendy Powiatowej  Policji  –
Wydział Ruchu Drogowego statystykę zdarzeń drogowych  mających miejsce przy ul. Zwycięstwa (wlot od
strony  miejscowości  Gierałtowice),  których  było  tam  do  obecnej  chwili  19,  stąd  też,  jak  podkreślił
Przewodniczący, podjęcie w/w apelu  jest jak najbardziej zasadne.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie: podjęcia  apelu  w  sprawie  przebudowy  ul.  Zwycięstwa  –  wlot  od  strony  m.
Gierałtowice.



Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Apel  w  sprawie  przebudowy  ul.  Zwycięstwa  –  wlot  od  strony  m.  Gierałtowice. zastał  przyjęty
jednogłośnie - załącznik     nr   15 do protokołu.  

9. Informacje Wójta Gminy.
W  tym  punkcie  Wójt  Gminy  odczytał  informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Gminy  i  pracy  Zespołu
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych złożone podczas
ostatniej  sesji  oraz  podał  informacje  o  realizacji  zadań  strategicznych,  inwestycyjnych,  remontowych
i pozostałych:

• Fundusz Dróg Samorządowych - budowa sięgacza ul. Orzeska Malwa i budowa dwóch sięgaczy ul.
Tartacznej – przetargi na to zadanie odbył się 29.10.2019,

• doświetlenie ciągów komunikacyjnych (ul. Klonowa) - przetarg na to zadanie odbył się 29.10.2019,
• przebudowa  sieci  wodociągowej  w  Gminie  Ornontowice  (ul.  Solarnia)  -  umowa

o przeprojektowanie odcinka została podpisana 24.10.2019r.,
• wymiana oświetlenia ulicznego na obszarze rewitalizacji - podpisanie umowy 24.10.2019 r.
• Słoneczna Gmina Ornontowice II  -  podpisanie  81 umów, rekrutacja z listy rezerwowej,  przetarg

21.11.2019,
• Fundacja JSW - kolejny wniosek na zajęcia z dziedzictwa kulturowego w ZSP otrzymał wsparcie,

ARTeria złożyła następny wniosek, który również otrzymał dofinansowanie,
• akcja zima - ustalono rewiry i standard utrzymania, podpisano umowy z operatorami,  akcja zima

potrwa od 15.11.2019 do 31.03.2020,
• zakończono  prace  konserwacyjno-naprawczye  na  potoku Łąkowym – dwa  odcinki  -  odcinek  na

północ od ul. Solarnia oraz odcinek pomiędzy ul. Cichą a ul. Nową,
• prowadzone  są  prace  związane  z  karczowaniem  i  uporządkowaniem  tereny  przy  ul.  Sosnowej

(zaplecze za Stablą -  pomiędzy ul. Zamkową a ul. Cyprysową),
• zakończono prace konserwacyjne na rowie przydrożnym przy ul. Kolejowej,
• wykonano naprawę oświetlenia ulicznego  przy ul. Żabik (droga do budynku socjalnego),
• wykonano  przegląd  oraz  czyszczenie  kanalizacji  sanitarnej  przy  ul.  Bujakowskiej  w  związku

z zatorami powstałymi w wyniku działalności górniczej kopalni „Bolesław Śmiały”,
• 10.10.2019 r.  został ogłoszony przetarg na odbiór i  zagospodarowanie odpadów komunalnych na

2020 r.,
• akcja liść przebiegła zgodnie z harmonogramem, wydano 661 worków.
• w  dniu  18.11.2019r.  zostało  przekazane  1  mieszkanie  pod  najem  przy  ul.  Żabik,  w  oparciu

o rozpatrzone wnioski Komisji Mieszkaniowej oraz po otrzymaniu pozytywnej opinii Wójta,
• nabyto nieruchomości na rzecz Gminy, poprzez komunalizację (Decyzja Wojewody Śląskiego):   

- działka nr 1547/322 o pow. 0,1152 ha – część drogi - ul. Granicznej,
- działki nr 67 o pow. 0,4864 ha przy ul. Polnej.

• SMOG  –  w  przypadku  alarmu  kontrole  będą  prowadzone  również  w  dni  wolne  od  pracy,
wykonywane będą one przez pracowników Urzędu Gminy.

• bezpłatna komunikacja gminna – do 31.10.2019r. mieszkańcy zgłosili 4 uwagi do rozkładu, obecnie
trwa ich analizowane, w razie ich zasadności zmiany rozkładu jazdy nastąpią od grudnia br.

• linia  636  –  30.10.2019r.  zgłoszono  na  piśmie  propozycje  zmian  rozkładu  jazdy  i  trasy,
do organizatora tj. Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

• darmowe przejazdy dla dzieci szkół ponadpodstawowych – kodowanie biletów na karty ŚKUP – na
listopad 17 dzieci,

• zagospodarowanie  skrzyżowania  ul.  Orzeska/Dworcowa  -  02.11.2019  –  inicjatywa  mieszkańców
z udziałem Gminy,

• zakończono pielęgnację 9 dębów wchodzących w skład alei pomnikowej,
• w ramach gwarancji trwa nasadzanie grabów przy ul. Grabowej,



• w każdy wtorek  na  Orliku  przy  ul.  Akacjowej  o  godz.  17.30  odbywają  się  zajęcia  z  Akademii
Biegania,

• wnioski dotyczące nagród sportowych można składać do 30.11.2019 r., obecnie wpłynęły wnioski
z GKS Gwarek oraz 3 inne wnioski,

• zakończono nabór wniosków o udzielenie stypendium specjalnego, złożono w sumie 81 wniosków,
76  wniosków rozpatrzono  pozytywnie  a  5  negatywnie,  uroczyste  wręczenie  stypendiów nastąpi
2 grudnia br.,

• na dzień 18 listopada br., odnotowano, że Gmina posiada 6 091 zameldowanych mieszkańców,.
Wójt przypomniał także radnym, że w ubiegłej kadencji, w związku z dbaniem o ekologię  ustalono, że
radnym  nie  będą  przekazywane  materiały  w  wersji  papierowej.  Jednakże  w  takich  szczególnych
przypadkach  jak  uchwała  budżetowa  na  rok  przyszły  czy  sprawozdania  w Biurze  Rady  będą  dostępne
2 egzemplarze w formie papierowej, które można będzie wypożyczyć.

Wójt zwrócił się także z prośbą o ustalenie terminu wspólnego posiedzenia komisji w miesiącu grudniu br.

Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła zarówno
do  Rady  Gminy  jak  i  Wójta  Gminy  dotycząca  zorganizowania  uroczystości  artystycznej  z  okazji
100rocznicy  III Powstania Śląskiego.
Kolejno Przewodniczący poinformował, że sesja na której będzie uchwalany budżet na 2020 rok odbędzie się
18 grudnia br.
Jak  nadmienił  Przewodniczący  na w/w sesję   Komisje  zobowiązane  są  do  przygotowania  planów pracy
Komisji na rok przyszły, zaś podsumowanie pracy za rok bieżący będzie miało miejsce w styczniu. 

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady odczytując interpelację Klubu Radnych
„Dla Ornontowic” w sprawie podjęcia działań mających na celu uniemożliwienie parkowania samochodów
przed probostwem na ul. Zamkowej.
W temacie w/w interpelacji  głos zabrał Wójt  prosząc o doprecyzowanie w jaki sposób miałby wyglądać
zakaz parkowania  - czy poprzez odpowiednie oznakowanie w/w odcinka czy w jakiś inny sposób? 
W odpowiedzi radny Tadeusz Zientek wyjaśnił, że może się to odbyć poprzez zabudowanie w tym miejscu
krawężników lub też wybudowanie chodnika.
W odpowiedzi na powyższe Wójt poinformował, że temat zabudowy krawężników przy probostwie był już
proponowany Powiatowemu Zarządowi Dróg co niestety nie zostało zaakceptowane. 
Wójt  wysunął  propozycję  skierowania  do  PZD  odpowiedniego  pisma  popartego  przez  radnych  ze
wskazaniem konkretnych oczekiwań w przedmiotowym temacie.
W związku z propozycją Wójta Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przeznaczenia
terenu przed probostwem przy ul. Zamkowej pod chodnik lub wprowadzenie zakazu parkowania.
Głosowanie nastąpiło przez podniesienie ręki.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Łukasz Machulik, Zbigniew
Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,
Katarzyna Walczak, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Wojciech Kubicki, Adam Widenka, 

Radni jednogłośnie zadecydowali aby teren przed probostwem przy ul. Zamkowej został przeznaczony pod
chodnik lub wprowadzenie zakazu parkowania a co za tym idzie jednogłośnie poparli  interpelację Klubu
Radnych „Dla Ornontowic”.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
głos zabrali radni:



• Łukasz Machulik zwrócił się z prośbą o podjęcie kontaktu z odpowiednimi służbami, które zajęłyby
się zabezpieczeniem opuszczonego budynku przy ul. Bujakowskiej (okolice nr 19-21). Jak nadmienił
radny  Machulik  budynek  ten  jest  w  złym  stanie  technicznym  i  zagraża  zabudowom  będącym
w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowego budynku.
W  odpowiedzi  Wójt  oznajmił,  że  temat  poruszony  przez  radnego  Machulika  zostanie
przeanalizowany.
W sprawie poruszonej przez radnego Machulika głos zabrał także radny Spyra, który wspomniał, że
w ubiegłej kadencji temat złego stanu budynku był również poruszany przez niego ale nie zostały
podjęte żadne kroki, więc może sprawę uda się wyjaśnić w bieżącym czasie.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


